



## Et informasjonsblad til jord- og skogbrukere i Ullensaker og Gjerdrum

---

### Status

Regnet vi har fått de siste ukene har virkelig satt fart i vekstene på jordene. Det meldes om greie avlinger for førsteslåtten på gras, og kornet på de tørreste leirrabbene ser vi nå har spirt. Sol, regn og litt kjøligere temperatur er fint for avlingene.

Vi er i ferd med å legge 2023 året bak oss. Det ble en rekke søknader om avlingssvikt som ble behandlet av landbrukskontoret og Statsforvalteren. Status idag er at det er et par saker som gjenstår, det er noe manglende dokumentasjon som gjenstår i de sakene.

Når det gjelder søknader om SMIL-midler så er det fortsatt noe tilskuddsmidler igjen i begge kommuner. Så da er det muligheter for å søke om midler fortsatt. Mange av disse søknadene er allerede behandlet og sendt ut.

For dreneringsmidler er situasjonen annerledes. Der er søknadene mange, og midlene begrenset.

Snart er det sommerferie, og det er alle uker i sommer en fra landbrukskontoret som er på jobb.



*Havreåker med endel frøugras.  
Foto: Hans Petter Langbakk*

Vi ønsker alle en riktig god sommer!

### Floghavre, kontroll av arealene.

Det er på tide å minne om årets innsats mot floghavre. Floghavre er et alvorlig ugras i kornåkeren som lett tar overhånd. I følge [Forskrift om floghavre](#) har eier eller bruker av landbrukseiendom plikt til å foreta floghavrekontroll på sine arealer.

Det er viktig å:

- gå i åkeren så snart den har skutt.
- gå systematisk, - flere ganger utover i vekstsesongen.
- husk at det er du som har ansvar for at floghavre ikke etablerer seg eller sprer seg på eiendommen.
- unngå legde
- huske å bruke presenning ved transport av korn og halm

I år er det endel frodige kornåkre. Det er viktig å unngå legde i kornåkeren da luking av floghavre blir svært vanskelig dersom åkeren legger seg.

### Meldeplikt

Ved nye funn av floghavre skal planteprøve leveres landbrukskontoret så snart som mulig. Mistenkelige planter blir sendt Mattilsynet for bestemmelse.

## Kjennetegn

Lange myke strå. Noe lysere i fargen enn vanlig havre. Rislå er åpen med slappe greiner. Floghavreplantene strekker seg over åkeren, men etter sprøyting mot floghavre kan det forekomme små floghavreplanter som ikke strekker seg over åkeren. Floghavren drysser lett og alle korna har snerp.

## Plikt til bekjempelse

Eier eller bruker av landbrukseiendom har plikt til å bekjempe floghavre effektivt. Dette gjelder hele eiendommen. Videre er det en særlig plikt til å holde et 20 m bredt belte fritt for frøbærende floghavreplanter hele vekstsesongen mot; dyrka mark hos nabo, elver, bekker og åpne kanaler. Bortluket floghavre skal destrueres, jf. [Forskrift om floghavre § 7](#). Har du spørsmål i forbindelse med kontroll og/eller bekjempelse av floghavre, ta kontakt med landbrukskontoret eller landbruksrådgivningen.



Landbrukskontoret vil foreta stikkprøvekontroller etter behov.

## Hønsehirse

Hønsehirse er også et problemugras man bør følge med på om man har på sin eiendom. Det var flere i vårt område som oppdaget at man har fått hønsehirse i åkeren i fjor. Dette ugraset er regnet for å være verdens tredje verste ugras, og er verre enn floghavre. Det er viktig å bekjempe hønsehirsens på et tidlig tidspunkt. Problemene med hønsehirse er flere, men hovedsakelig så kan dette ugraset ta overhånd i åkeren, og frømengden pr. plante er meget stor.



*Hønsehirse på et jorde i Fredrikstad Foto: Hans Petter Langbakk*

Se lenken nedenfor for flere bilder av hønsehirsens, og forslag til bekjempelse av den.

<https://www.plantevernleksikonet.no/l/oppslag/208/>

## Kjempespringfrø

Mange grunneiere i Ullensaker har i disse dager for brev om kjempespringfrø. Kjempespringfrø er en fremmed og uønsket problem-art. Arten er et miljøproblem fordi den sprer seg raskt og kan danne tette bestand som fortrenger andre planter. Det er også endel kjempespringfrø langs bekker i Gjerdrum.

Det er særlig langs bekker kjempespringfrø etablerer seg, og frøene sprer seg med vannet.

### Hva kan du som grunneier gjøre for å bekjempe arten?

- For effektiv bekjempelse er det viktig å starte tidlig sesongen (juni), gjerne med å slå området der du vet det vokser kjempespringfrø.
- Det er en fordel å slå området hver tredje uke frem til frosten kommer på høsten. Har plantene først fått blomster, må du til med lusing, og da er det viktig å være forsiktig slik at planten ikke slipper frøene sine.
- Plantene bør fjernes fra området og destrueres da de kan sette nye røtter fra stengelen. Plantene bør legges tett pose og leveres til ØRAS.
- Plantevernmidler kan benyttes noen tilfeller, men bør helst unngås.
- Ta gjerne kontakt med kommunen hvis du lurer på noe.



Det er grunneiers ansvar å bekjempe kjempespringfrø. På høsten er det ofte lett å kartlegge hvor plantene vokser, slik at man kan planlegge hvor man skal starte bekjempelsen til våren. Se link for mer info:

[faktaark-om-bekjempelse---ullensaker.pdf](#) og [FAGUS Faktaark Kjempespringfro 2020 .pdf](#)

### Veileder for graving av infrastruktur på fulldyrka jord

Det er laget en veileder for graving av infrastruktur på fulldyrka jord i Ullensaker kommune. Veilederen er ment som et hjelpemiddel for både kommunen, tiltakshavere, planleggere og grunneiere, og skal bidra til at konsekvensene av gravearbeid på fulldyrka jord reduseres til et minimum.

Veilederen finner du [her](#).

### Regionale miljøkrav

Ny forskrift om regionale miljøkrav for jordbruket i Oslo og Viken trådte i kraft 1. januar 2023. Det er viktig at bønder som driver jordbruksdrift i disse områdene setter seg godt inn i reglene som gjelder, slik at en oppfyller de krav som ligger i forskriftene.

Regionale miljøkrav skal sikre miljøforsvarlig drift av jordbruksareal. Forskriften gjelder for arealer og driftsformer med erosjonsfare, eller som drenerer dit det er utfordringer med vannmiljømålene, i Oslo og Viken fylker. [Her](#) kan du lese hele forskriften. Statsforvalteren i Oslo og Viken har laget en oversikt over relevante spørsmål og svar i forbindelse med denne forskriften, og de kan du lese om [her](#).

Vi på landbrukskontoret gjennomfører kontroller av den nye regionale forskriften. Husk avstandskravet på 2 meter fra nedløpskum til bearbeidet/tilsådd jord!

### Landbruksplast

Returordningen for landbruksplast skal sikre at platen blir samlet inn og gjenvunnet til beste for miljøet. Platen kan leveres **gratis** til innsamlingsplasser over hele landet. I vårt distrikt er det **Ragn-Sells Gardermoen A/S** på Hovinmoen nord for Jessheim, som har mottak for landbruksplast.

### Plast leveres sortert:

- Plastfolie: Rundballefolie – hvit /farget og solfangerfolie.

- PP-sekk: Storsekker, gjødselsekker og såkornsekker. Alle PP-sekker kan blandes, innersekken kan sitte på yttersekken og gjerne flere PP-sekker i en sekk.
- Flasker, kanner og brett: Kanner, hylser, kasser og potter.
- Plasten må være reingjort for produktrester, jord, sand, nett, tau, snorer og kunstfiberduk.

For mer informasjon: <https://www.ragnsells.no/kildesortering/plast/landbruksplast/>

NB! BRENNING ELLER NEDGRAVING AV LANDBRUKSPLAST ER FORBUDT!!

Minner også om at rundballer ikke skal stables helt ut i bekkkantene.

Plast på avveie er et stort miljøproblem, - vi oppfordrer derfor alle til å rydde plast på egen eiendom og levere denne til et godkjent mottak.

## Husk!! Jordprøver og gjødselplan

På landbrukskontoret kan du låne jordprøvespyd, prøveesker, samleesker og skjema. I henhold til [gjeldende forskrift om gjødselplanlegging](#) skal jordprøver tas hvert 4. – 8. år. Gjødslingsplan må lages før vekstsesongen starter hvert år. Dette er et vilkår for å motta fullt produksjonstilskudd og RMP-tilskudd. Informasjon om jordprøvetaking finner du hos [Eurofins](#). Les om hvordan du tar jordprøver [her](#).

## Tilskudd til drenering av jordbruksjord

Det er stor søkning om tilskudd til drenering av jordbruksjord, kommunene har for lite midler til å dekke etterspørselen av dreneringstilskudd. Søknadsfristen for årets tilskudd til drenering var den 15. April 2024. Neste søknadsfrist for tilskudd til drenering av jordbruksjord er 15. April 2025.

## Mottak av slam

Har du planer om å lagre eller spre kloakkslam, må dette godkjennes av landbrukskontoret og medisinsk faglig rådgiver. Bruk av slam skal inngå i gjødselplanen. Se [forskrift om gjødselvarer mv. av organisk opphav](#). Skjema som må fylles ut og sendes inn til kommunen finner du på kommunens hjemmeside.

## Tilskudd til skogkultur

Formålet med ordningen Nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK) er å stimulere til økt verdiskaping i skogbruket, samtidig som miljøverdier knyttet til biologisk mangfold, landskap, friluftsliv og kulturminner i skogen blir ivaretatt og videreutviklet. Se tabellen under for våre satser i 2024:

TILTAK	TILSKUDD	MAKS TILSKUDD	SØKNADSRIST	INFO/SØKNADSSKJEMA
Ungskogpleie*	35 %	220 kr/daa	15. nov.	<a href="http://www.skogfond.no">www.skogfond.no</a>
Markberedning	20 %	150 kr/daa	15. nov.	<a href="http://www.skogfond.no">www.skogfond.no</a>

\*Tilskudd til ungsogpleie gjelder hogstklasse II (foryngelse). Middel høyde etter tiltak skal være maksimalt 10 meter.

### Søknadsfrist NMSK-tilskudd skogkultur 15. november 2024

Har du utført skogkulturarbeider i skogen din som er tilskuddsberettiget og/eller ønskes dekket av skogfond?

- Gå til nettsiden [Skogfond og skogfondkonto - Landbruksdirektoratet](#), - der er det enkelt å selv registrere krav om utbetaling fra skogfond og søknad om tilskudd
- eller fyll ut Landbruksdirektoratets skjema Utbetaling fra skogfond og søknad om tilskudd til skogkultur og send det inn sammen med faktura, kart og evt. annen informasjon.

Det er ikke nødvendig med midler på skogfondkontoen for å få utbetalt tilskudd.

Husk fullmakt, hvis du ikke selv er eier av skogen.

NB! Refusjonskrav som oversendes elektronisk må inneholde nødvendig dokumentasjon og vedlegg. Disse lastes opp under registrering av krav

### Krav om digital kartfesting

Digital kartfesting av skogbrukstiltak er nå obligatorisk ved behandling av søknad om tilskudd/refusjon av skogfond i Skogfondssystemet. Endringen medfører at skogeier må kartfeste utførte tiltak i skogfondssystemet, eller legge ved kart over området hvis søknaden ikke leveres elektronisk.

## Tilskudd til klimatiltak i skogbruket

Det er satt av en nasjonal tilskudds-ramme til klimatiltak i skogbruket. Dette gjelder følgende:

**Gjødsling:** Inntil 50% tilskudd. Les mer om forutsetninger og vilkår, og finn lenke til søknadskjemaet:

[Tilskudd til gjødsling av skog som klimatiltak - Landbruksdirektoratet](#). Søknadsfrist: 15. september.

### TETTERE PLANTING:

**Nyplanting:** Inntil 60% tilskudd. Les mer om forutsetninger, vilkår og finn lenke til søknadsskjemaet:

[Tilskudd til tettere skogplanting som klimatiltak - Landbruksdirektoratet](#)

Søknadsfrist: 1. september (vår) og 25. november (høst).

**Supplering:** Inntil 40% tilskudd. Les mer om forutsetninger, vilkår og finn lenke til søknadsskjemaet: [Tilskudd](#)

[til tettere skogplanting som klimatiltak - Landbruksdirektoratet](#) Søknadsfrist: 1. september (vår) og 25. november (høst).

Merk følgende endringer for både tettere planting og supplering fra 2023:

- For tettere planting ved nyplanting blir det ett felles innslagspunkt, enten feltet er markberedd eller ikke.
- For suppleringsplanting settes det et tak, slik at det ikke gis tilskudd for mer enn inntil 75 planter/dekar. For å oppnå tilskuddet, skal minimums- tallet (planter/dekar) på den respektive bonitet være nådd etter supplering.

## Endring i forskrift om bærekraftig skogbruk

Landbruks- og matdepartementet har foretatt endring av forskrift for bærekraftig skogbruk som berører skogeiere i Norge.

Dette innebærer at det innføres et krav om at skogeier må innhente godkjenning fra kommunen dersom skogeier ønsker å forynge med andre treslag der det tidligere har stått barskog (skifte av treslag). I praksis innebærer dette at skogeier må søke kommunen om godkjenning. Det er ikke utarbeidet eget søknadsskjema i skrivende stund. Søknaden formuleres selv av skogeier og sendes kommunen som e-post eller brev.

Formålet med en slik godkjenningsordning er å sikre at det blir lagt til rette for en tilfredsstillende produksjon av virke når det gjelder volum og kvalitet også i de tilfellene der man ønsker å skifte fra bar til lauvtre.

## Skogeiers beredskap ved skogbrann

Skogbrannsesongen er her. Minner om at Landbruksdirektoratet har laget en informasjonsside om [skogeiers ansvar og beredskap ved skogbrann og skogbrannfare](#). Siden gir oversikt over de tiltakene skogeier bør iverksette når det er skogbrannfare.

## Strategi for naturmangfold i Ullensaker 2024-2040 ble vedtatt 30. april

Ullensaker kommune har vedtatt sin første strategi for naturmangfold. Strategien skal være kommunen sitt verktøy for å styrke arbeidet med naturmangfold. Den skal sørge for kunnskapsbasert, helhetlig og forutsigbar forvaltning. Strategien skal i tillegg bidra til å skape bevissthet og eierskap til naturen hos hele Ullensakersamfunnet. Handlingsplanen beskriver 31 konkrete tiltak som skal gjennomføres frem mot 2040.

Ullensaker kommune er en stor landbrukskommune, som består av mange jord- og skogbrukere som sammen forvalter store deler av kommunens arealer. Bønder og grunneiere spiller en viktig rolle i arbeidet med å ta vare på kulturlandskap og naturmangfoldet. [Strategi for naturmangfold 2024-2040 er vedtatt!](#) ([ullensaker.kommune.no](http://ullensaker.kommune.no))



## Statsforvalteren på Facebook

Følg Statsforvalterens landbruksavdeling på [Viken-bonden](#). Her legger de ut aktuell informasjon om så mangt i Viken-landbruket.

## Post til Landbrukskontoret

Alle saker som ønskes behandlet, **må** sendes til **Postmottak** i den kommunen saken gjelder.

Hvis du i tillegg ønsker å informere Landbrukskontoret om at en sak er sendt inn, - send en kopi til en saksbehandler.

Post til Ullensaker: [postmottak@ullensaker.kommune.no](mailto:postmottak@ullensaker.kommune.no), evt. brev til Ullensaker kommune, postboks 470, 2051 Jessheim

Post til Gjerdrum: [postmottak@gjerdrum.kommune.no](mailto:postmottak@gjerdrum.kommune.no), evt. brev til Gjerdrum kommune, Postboks 10, 2024 Gjerdrum

## Ta gjerne kontakt med en av oss på landbrukskontoret dersom du lurer på noe

Hans Petter Langbakk (Landbrukssjef): [hans.petter.langbakk@ullensaker.kommune.no](mailto:hans.petter.langbakk@ullensaker.kommune.no) Tlf: 477 88 918

Mina Lisa Schou (Landbruk): [mina.lisa.schou@ullensaker.kommune.no](mailto:mina.lisa.schou@ullensaker.kommune.no) Tlf: 477 81 085

Øivind Bogstad (Landbruk): [ovind.bogstad@ullensaker.kommune.no](mailto:ovind.bogstad@ullensaker.kommune.no) Tlf: 458 74 710

Lars Sandberg (Skogsjef) : [lars.sandberg@ullensaker.kommune.no](mailto:lars.sandberg@ullensaker.kommune.no) Tlf: 477 86 251

Stephan Smeby (Vilt) : [stephan.j.smeby@ullensaker.kommune.no](mailto:stephan.j.smeby@ullensaker.kommune.no) Tlf: 45874797

---

### ULLENSAKER KOMMUNE

LANDBRUKSKONTORET FOR ULLENSAKER OG GJERDRUM

E-post: [postmottak@ullensaker.kommune.no](mailto:postmottak@ullensaker.kommune.no)

Internett: [www.ullensaker.kommune.no](http://www.ullensaker.kommune.no)

Postadresse:

Postboks 470  
2051 Jessheim

Besøksadresse:

Furusethgata 12  
2050 Jessheim

Telefon:

66 10 80 00

---

### GJERDRUM KOMMUNE

Postadresse til landbrukskontoret for alle i Gjerdrum kommune: Gjerdrum kommune, Landbrukskontoret, Postboks 10, 2024 Gjerdrum

E-post: [postmottak@gjerdrum.kommune.no](mailto:postmottak@gjerdrum.kommune.no)

Internett: [www.gjerdrum.kommune.no](http://www.gjerdrum.kommune.no)

Viken Skog BA - Øvre Romerike Skogeierlag

Landbrukstjenester Akershus

Ullensaker Bygdeservice

Teiealleen 6

Hvamsvegen 696

Julsetvegen 43

2030 Nannestad

2165 Hvam

2056 Algarheim

32103000

63983666

63976595